
KLASA:       025-01/24-01/11                                                                                                                                              

URBROJ:     2182-9-2-24-1                                               

    
 

Oklaj, 12. travnja 2024. godine 

 

Na temelju članka 77. stavka 1. Zakona o gospodarenju otpadom (NN broj 84/21) i članka 22. 

Odluke o načinu pružanja javne usluge sakupljanja komunalnog otpada na području Općine 

Promina i članka 13. Izjave o osnivanju EKO Promina d.o.o. za obavljanje komunalnih 

djelatnosti (Pročišćeni tekst) od 16. veljače 2023. godine direktorica društva EKO Promina d.o.o. 

Put kroz Oklaj 144 u Oklaju donosi 

 

ODLUKA 

o Cjeniku javne usluge sakupljanja komunalnog otpada i Posebnom dijelu cjenika za 

usluge u sustavu sakupljanja komunalnog otpada društva EKO Promina d.o.o. 

 

Cijena javne usluge plaća se radi pokrića troškova pružanja javne usluge. Strukturu cijene javne 

usluge čini: 

1.cijena za količinu predanog miješanog komunalnog otpada 

2.cijena obavezne minimalne javne usluge 

 

Odlukom o načinu pružanja javne usluge sakupljanja komunalnog otpada na području Općine 

Promina (Službeno glasilo Općine Promina 1/2022) (u daljnjem tekstu: Odluka) kao kriterij 

obračuna količine miješanog komunalnog otpada određen je volumen spremnika miješanog 

komunalnog otpada izražen u litrama i broj pražnjenja spremnika u obračunskom razdoblju. 

 

Formula za izračun cijene javne usluge: 

C-cijena javne usluge 

CMJU-cijena za količinu predanog miješanog komunalnog otpada 



BPM-broj pražnjenja spremnika miješanog komunalnog otpada u obračunskom razdoblju 

sukladno podacima iz evidencije 

U-udio korisnika usluge u korištenju spremnika. Kad jedan korisnik usluge samostalno koristi 

spremnik, udio korisnika usluge u korištenju spremnika je jedan (korisnici u kućama). Kad više 

korisnika usluge zajednički koriste spremnik, zbroj udjela svih korisnika, određenih međusobnim 

sporazumom ili prijedlogom davatelja usluge, mora iznositi jedan (korisnici u zgradama).  

Cijena javne usluge: C = CMJU – (JCVM x BPM x U) 

 

I.Cjenik javne usluge sakupljanja miješanog komunalnog otpada 

 

Korisnik kategorije kućanstvo 

Redni 

broj 

Naziv Iznos 

(EUR) 

PDV 

(13 %) 

(EUR) 

Ukupno 

(EUR) 

1. Cijena obavezne minimalne javne usluge 6,11 0,79 6,90 

2. Cijena za 120 litara predanog miješanog 

komunalnog otpada (MKO) - jedna predaja 

1,59 0,21 1,80 

 

Korisnik kategorije koji nije kućanstvo 

Redni 

broj 

Naziv Iznos 

(EUR) 

PDV 

(13 %) 

(EUR) 

Ukupno 

(EUR) 

1. Cijena obavezne minimalne javne usluge 7,96 1,04 9,00 

2. Cijena za 120 litara predanog miješanog 

komunalnog otpada (MKO) - jedna predaja 

2,10 0,27 2,37 

 

Korisnici iz kategorije koja nije kućanstvo imaju mogućnost ugovaranja većeg volumena 

spremnika i većeg broja odvoza od onog utvrđenog Obaviješću o sakupljanju komunalnog 

otpada na području Općine Promina. Navedena usluga ugovara se po tržišnim cijenama iz 

Posebnog dijela cjenika za usluge u sustavu sakupljanja komunalnog otpada društva EKO 

Promina d.o.o. 

 

Kriteriji za umanjenje 



 

Pravo na umanjenje cijene obavezne minimalne javne usluge u iznosu od 0,66 EUR bez PDV-a 

u obračunskom razdoblju, temeljem članka 73. Zakona o gospodarenju otpadom (NN 84/21) i 

članka 23. Odluke o načinu pružanja javne usluge sakupljanja komunalnog otpada na području 

Općine Promina ostvaruju sljedeći korisnici: 

1.korisnici kategorije kućanstvo – obiteljska kućanstva koja kompostiraju biootpad - cijena 

obavezne minimalne javne usluge umanjit će se na mjesečnom računu za iznos od odnosno 0,66 

EUR bez PDV-a. 

 

Struktura cijene javne usluge za kategoriju korisnika kućanstvo 

Volumen 

spremnika 

(L) 

Cijena 

minimalne 

javne usluge - 

CMJU 

(eura) 

Cijena 

pražnjenja 

spremnika - 

JCVM 

(eura) 

Cijena javne usluge - C 

(eura) 

S 1 pražnjenjem 

spremnika 
S 2 pražnjenja 

spremnika 
S 3 pražnjenjem 

spremnika 
S 4 pražnjenjem 

spremnika 
bez 

PDV-

a 

s 

PDV-

om 

bez 

PDV-

a 

s 

PDV-

om 

bez 

PDV-

a 

s 

PDV-

om 

bez 

PDV-

a 

s 

PDV-

om 

bez 

PDV-

a 

s 

PDV-

om 

bez 

PDV-

a 

s 

PDV-

om 

120 6,11 6,90 1,59 1,80 7,70 8,70 9,29 10,50 10,88 12,29 12,47 14,09 

 
 

Struktura cijene javne usluge za kategoriju korisnika kućanstvo, koji ostvaruju pravo na 

umanjenje cijene obvezne minimalne javne usluge 

Volumen 

spremnika 

(L) 

Cijena 

minimalne 

javne usluge - 

CMJU 

(kn) 

Cijena 

pražnjenja 

spremnika - 

JCVM 

(kn) 

Cijena javne usluge - C 

(kn) 

S 1 pražnjenjem 

spremnika 
S 2 pražnjenja 

spremnika 
S 3 pražnjenjem 

spremnika 
S 4 pražnjenjem 

spremnika 
bez 

PDV-

a 

s 

PDV-

om 

bez 

PDV-

a 

s 

PDV-

om 

bez 

PDV-

a 

s 

PDV-

om 

bez 

PDV-

a 

s 

PDV-

om 

bez 

PDV-

a 

s 

PDV-

om 

bez 

PDV-

a 

s 

PDV-

om 
120 5,45 6,16 1,59 1,80 7,04 7,96 8,63 9,75 10,22 11,55 11,81 13,35 
 

 

 

 



 

 

Struktura cijene javne usluge kroz obračunsko razdoblje za kategoriju korisnika koja nije 

kućanstvo 

Volumen 

spremnika 

(L) 

Cijena 

minimalne 

javne usluge - 

CMJU 

(eura) 

Cijena 

pražnjenja 

spremnika - 

JCVM 

(eura) 

Cijena javne usluge - C 

(eura) 

S 1 pražnjenjem 

spremnika 
S 2 pražnjenja 

spremnika 
S 3 pražnjenjem 

spremnika 
S 4 pražnjenjem 

spremnika 
bez 

PDV-

a 

s 

PDV-

om 

bez 

PDV-

a 

s 

PDV-

om 

bez 

PDV-

a 

s 

PDV-

om 

bez 

PDV-

a 

s 

PDV-

om 

bez 

PDV-

a 

s 

PDV-

om 

bez 

PDV-

a 

s 

PDV-

om 
120 7,96 8,99 2,10 2,37 10,06 11,37 12,16 13,74 14,26 16,11 16,36 18,49 
 

Napomena: Navedene cijene se odnose na obračunsko razdoblje od mjesec dana. 

 

II.Posebni dio cjenika za usluge u sustavu sakupljanja komunalnog otpada društva EKO 

Promina d.o.o. 

 

I.Cijena usluge pražnjenja i odvoza spremnika za komunalni otpad (fiksni dio cijene)* 

1.Usluga odvoza komunalnog otpada (ugovorni odnos - fiksni dio) – po programu odvoza 

jedanput tjedno 

Vrsta usluge izražena 

u  

Iznos bez PDV-a PDV 

(13 %) 

Iznos s PDV-om 

120 litara (EUR) 7,96 1,04 9,00 

1100 litara (EUR) 73,00 9,49 82,49 

2200 litara (EUR) 146,00 18,98 164,97 

3300 litara (EUR) 218,99 28,47 247,46 

4400 litara (EUR) 291,99 37,96 329,95 



2.Usluga odvoza komunalnog otpada (ugovorni odnos - fiksni dio) – po programu odvoza dva 

puta tjedno 

Vrsta usluge izražena 

u 

Iznos bez PDV-a PDV 

(13 %) 

Iznos s PDV-om 

120 litara (EUR) 19,11 2,48 21,60 

1100 litara (EUR) 175,19 22,78 197,97 

2200 litara (EUR) 350,39 45,55 395,94 

3300 litara (EUR) 525,58 68,33 593,91 

4400 litara (EUR) 700,78 91,10 791,88 

3.Usluga odvoza komunalnog otpada (ugovorni odnos - fiksni dio) – za svaki dodatni odvoz u 

tjednu 

Vrsta usluge izražena 

u 

Iznos bez PDV-a PDV 

(13 %) 

Iznos s PDV-om 

120 litara (EUR) 11,15 1,45 12,60 

1100 litara (EUR) 102,20 13,29 115,48 

2200 litara (EUR) 204,99 26,57 230,96 

3300 litara (EUR) 306,59 39,86 346,45 

4400 litara (EUR) 408,79 53,14 461,93 

II.Cijena usluga za količinu komunalnog otpada predanog na zbrinjavanje (varijabilni dio 

cijene)* 

Vrsta usluge izražena 

u 

Iznos bez PDV-a PDV 

(13 %) 

Iznos s PDV-om 

120 litara** (EUR) 2,10 0,27 3,37 



1100 litara** (EUR) 8,52 1,11 9,62 

2200 litara** (EUR) 17,03 2,21 19,25 

3300 litara** (EUR) 25,55 3,32 28,87 

4400 litara** (EUR) 34,07 4,43 38,49 

*Ukupni iznos računa ugovornih korisnika jednak je zbroju fiksnog dijela cijene i varijabilnog 

dijela cijene u obračunskom razdoblju 

**Uslugu mogu koristiti samo ugovorni korisnici 

III.Cijena usluga odvoza, pražnjenja i zbrinjavanja komunalnog otpada iz spremnika veće 

zapremnine – po pozivu 

Vrsta usluge izražena 

u 

Iznos bez PDV-a PDV 

(13 %) 

Iznos s PDV-om 

1100 litara (EUR) 39,42 5,12 44,54 

7000 litara (EUR) 280,85 32,61 283,46 

IV.Cijena usluge najma spremnika za odlaganje komunalnog otpada 

Vrsta usluge izražena 

u 

Iznos bez PDV-a PDV 

(25 %) 

Iznos s PDV-om 

1100 litara*** (EUR) 85,16 21,29 106,45 

70000 litara/dan 

(EUR) 

2,73 0,68 3,42 

***Uslugu mogu koristiti samo ugovorni korisnici, u obračunskom razdoblju 

V.Cijena usluge rada vozila i strojeva (po satu) 

Vrsta usluge izražena 

u 

Iznos bez PDV-a PDV 

(25 %) 

Iznos s PDV-om 



Specijalno komunalno 

vozilo – smećar 

(EUR) 

73,00 18,25 91,25 

Specijalno komunalno 

vozilo – kiper (EUR) 

73,00 18,25 91,25 

VI.Cijena rada radnika (po satu) 

Vrsta usluge izražena 

u 

Iznos bez PDV-a PDV 

(25 %) 

Iznos s PDV-om 

Radnik na odvozu i 

čišćenju javnih i 

zelenih površina 

(EUR) 

7,96 1,99 9,95 

VII.Cijena spremnika za komunalni otpad (po komadu) 

Vrsta usluge izražena 

u 

Iznos bez PDV-a PDV 

(13 %) 

Iznos s PDV-om 

Spremnik od 120 

litara (EUR) 

24,82 3,23 28,05 

Spremnik od 1100 

litara (EUR) 

264,12 34,34 298,45 

VIII.Cijena zbrinjavanja komunalnog i ostalih vrsta otpada (po toni) 

Vrsta usluge izražena 

u 

Iznos bez PDV-a PDV 

(25 %) 

Iznos s PDV-om 

Komunalni otpad 

(komunalni i 

tehnološki otpad, 

73,00 18,25 91,25 



sličan komunalnom 

otpadu) bez starih 

auto-guma, metalnog 

otpada, iskoristivog i 

opasnog otpada) 

(EUR) 

Glomazni otpad  

20 03 07) (EUR) 

182,49 45,62 228,12 

Zeleni rastresiti otpad 

(20 02 01) (EUR) 

52,83 13,21 66,03 

 

III. 

Dio ove Odluke koji se odnosi na Cjenik javne usluge sakupljanja komunalnog otpada stupa na 

snagu osmog dana od dana objave Zaključka o davanju suglasnosti društvu EKO Promina d.o.o. na 

Cjenik javne usluge sakupljanja komunalnog otpada u Službenom glasilu Općine Promina, a dio ove 

Odluke koji se odnosi na Posebni dio cjenika za usluge u sustavu sakupljanja komunalnog otpada 

društva EKO Promina d.o.o. stupa na snagu donošenjem Odluke o davanju suglasnosti društvu 

EKO Promina d.o.o. na Odluku o Cjeniku javne usluge sakupljanja komunalnog otpada i 

Posebnom dijelu cjenika za usluge u sustavu sakupljanja komunalnog otpada društva EKO 

Promina d.o.o. Skupštine Društva, a oba cjenika iz ove Odluke primjenjuju se od 1. svibnja 

2024. godine. 

 

IV. 

Stupanjem na snagu Odluke o Cjeniku javne usluge sakupljanja komunalnog otpada i Posebnom 

dijelu cjenika za usluge u sustavu sakupljanja komunalnog otpada društva EKO Promina d.o.o. s 

cijenama iskazanima u kunama prestao je važiti Cjenik pružanja javne usluge prikupljanja MKO 

i BKO na području Općine Promina od 1. lipnja 2022. godine. 

 

V. 



Ova Odluka objavit će se na oglasnoj ploči kao i na internetskoj stranici društva EKO Promina 

d.o.o. dana 1. lipnja 2024. godine. 

 

 

Davatelj javne usluge 

EKO Promina d.o.o. 

Članice uprave – direktorica: 

dr. sc. Barbara Nakić-Alfirević, dipl. ing. 

 


